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Ministeren at begrænse dens Varighed til Udgangen af Marts 
1940. Efter Henstilling af de nævnte to Partier forøgedes 
desuden Rigsdagens Repræsentation i Raadet fra 4 til 8 Med- 
lemmer (vedtaget med 112 Stemmer mod 5), og der sattes 
Grænser for Bøde- og Frihedsstraffens Størrelse. Yderligere 
fandt Udvalget det hensigtsmæssigt under Hensyn til Ønske- 
ligheden af Lovens hurtige Ikrafttræden at lade en Bestem- 
melse om Statens Overtagelse af Varer udgaa af Lovforslaget 
(jfr. Nr. 19). Ligeledes udgik en Paragraf om Begrænsning af 
Udtræk af Midler i Banker og Sparekasser (jfr. Nr. 20). 

Kommunisterne var i og for sig enige i, at en Bemyndigelses- 
lov som den foreslaaede burde gennemføres, men de fandt 
ikke Lovforslagets Indhold tilstrækkelig betryggende (be- 
klagede navnlig Udeladelsen af Ekspropriationsbestemmelsen) 
og ønskede at blive bekendt med, under hvilke Forudsæt- 
ninger der var opnaaet Enighed om denne Sag mellem de 4 
store Partier. »Man kan ikke forlange af os, at vi skal give 
Regeringen en Bemyndigelse af den Art, som der er Tale om 
her, paa et Tidspunkt, hvor man ligger i Arbejde bag Kulis- 
serne, i hemmelige Forhandlinger om at skabe en helt anden 
Regering, som ikke er og ikke kan være i Overensstemmelse 
med Resultaterne fra de sidste Valg.« 홢 Ved 3. Behandling 
afholdt Kommunisterne sig fra at stemme. 

Bondepartiet stillede Ændringsforslag til § 1 om, at Prisen 
for Varer, der er produceret her i Landet, altid skal ansættes 
saaledes, at den dækker dokumenterede Produktionsomkost- 
ninger. 홢 Et andet Ændringsforslag forpligtede Handels- 
ministeren til efter Samraad med Danmarks Nationalbank at. 
fastsætte saadanne Vekselkurser, at ingen prismæssig For- 
skydning finder Sted til Ugunst for Eksporterhvervene. »Af- 
vigelser kan først ske, naar Eksportpriserne er paa Højde 
med Prisniveauet for samtlige Leveomkostninger.« Endvidere 
foreslog Bondepartiet at indskrænke Lovens Gyldighedstid til 
Udgangen af November 1939, og det var imod at give Rigs- 
dagsmedlemmer Sæde i Raadet. 홢 De 3 førstnævnte Æn- 
dringsforslag forkastedes med henholdsvis 92, 93 og 97 Stem- 
mer mod 5 (Venstre undlod at stemme), det sidste med 118. 
Stemmer mod 5. Under Henvisning til, at Ministeren og Ud- 
valget havde stillet sig lu-nkent og ligegyldigt til Partiets, 
rimelige Krav, og til, at Regeringen havde indledet sine Krise- 
dispositioner med ved en Ændring af Sterlingkursen at for- 
ringe Landbrugets Indtjeningsmuligheder, erklærede Valdemar 
Thomsen derefter, at Bondepartiet vilde stemme imod Lov- 
forslaget. 

Svend E. Johansen (D. R.) kunde i Betragtning af den 
forestaaende Katastrofetilstand og den stedfundne Tidsbe- 
grænsning give Forslaget sin Stemme. 


